
Folketingets Boligudvalg

Dato: 9. december 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 2. november 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

32 (BOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Westermann (SF).

Spørgsmål nr. 32:

”Er regeringen bekendt med, om der er nogle kommuner, der huser boligom-

råder, som regeringen klassificerer som ghettoer, der før forslaget i regerin-

gens ghetto-strategi ”Stop for anvisning af flygtninge til ghettoer og udsatte 

boligområder” kom frem, ikke benyttede sig af denne mulighed, fordi de 

mente den var ulovlig eller på anden måde ikke tilladt?”

Svar:

Ressortansvaret for anvisning af en bolig til en nyankommen flygtning er 

placeret hos ministeren for flygtninge, indvandrere og integration. Jeg har 

derfor indhentet følgende besvarelse fra integrationsministeren: 

”Det følger af integrationsloven, at kommunalbestyrelsen skal træffe beslut-

ninger om anvisning af bolig til en nyankommen flygtning, der visiteres til 

kommunen, herunder træffe beslutning om, hvor i kommunen den pågæl-

dende skal anvises bolig. 

Det indgår i regeringens ghettostrategi, at integrationsloven skal ændres 

således, at kommunerne ikke længere har mulighed for at anvise nyankom-

ne flygtninge en bolig i et ghettoområde eller i et udsat boligområde. Dette vil 

være til gavn for de nyankomne flygtninges muligheder for at blive godt inte-

greret i det danske samfund. Samtidig vil det bidrage til, at beboersammen-

sætningen i ghettoerne og de udsatte boligområder ikke skævvrides yderli-

gere.    
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Integrationsministeriet har ikke umiddelbart kendskab til, at kommunerne har 

vurderet, at en sådan fremgangsmåde efter gældende regler vil være ulovlig 

og derfor har undladt at benytte denne.  

På baggrund af de aktuelle beregnede og aftalte kommunekvoter for bolig-

placering af nyankomne flygtninge anslås det, at der i 2011 vil være ca. 635 

nyankomne flygtninge, som boligplaceres i kommuner, der p.t. huser de 29 

ghettoområder, som står opført i regeringsstrategien ”ghettoen tilbage til 

samfundet”.  

Det er Integrationsministeriets hensigt, at et stop for anvisning af flygtninge 

foruden de 29 ghettoområder også skal gælde de områder, som ikke kan 

klassificeres som ghettoer men optræder på listen over områder, der er om-

fattet af reglerne om kombineret udlejning. Lægger man denne udvidede 

definition til grund, vil antallet af nyankomne flygtninge, som i 2011 boligpla-

ceres i kommuner med ghettoområder og udsatte boligområder, andrage 

1080 personer. Kommunerne har efter de gældende regler mulighed for at 

anvise bolig i et ghettoområde eller et udsat boligområde til disse personer. 

Det er denne mulighed, som regeringen med ovennævnte ændringer af in-

tegrationsloven ønsker at fjerne.”     

Jeg kan henholde mig til svaret fra integrationsministeren.

Benedikte Kiær

/ Mikael Lynnerup Kristensen


